



اخبار

پرسپولیسی‌ها امروز به مجلس می‌روند

برخی پیشکسوتان و اعضای باشگاه پرسپولیس صبح امروز نشستیی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار می‌کنند. قرار است برخی پیشکسوتان و مسؤولان باشگاه به همراه اعضای تیم فوتبال پرسپولیس صبح امروز با حضور در مجلس شورای اسلامی با تعدادی از نمایندگان در کمیسیون فرهنگی و فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی دیدار کنند.محور این دیدار مشکلات این تیم است.

هفته گذشته برخی پیشکسوتان استقلال همراه سرپرست این باشگاه جلسهای را با نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار کردند و اکنون هم پرسپولیسی‌ها قرار است برای رسیدگی به مشکلات با حضور در مجلس به بحث و تبادل نظر بپردازند.

■ ■ ■

حسن یزدانی:امسال هم طلای جهان رامی خواهم

قهرمان کشتی آزاد جهان گفت: هدفی جز قهرمانی در مسابقات جهانی صربستان ندارم.

حسن یزدانی بعد از ۱۰ ماه بار دیگر در لیگ برتر روی تشک رفت و نشان داد همچنان می تواند تمام رقبای خود را همچون گذشته و قبل از مصدومیت با صلابت کامل از پیش رو بردارد. ستاره کشتی ایران که این روزها به همراه سایر ملی پوشان در اردوی تیم ملی حضور دارد و خودش را برای حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۰ آماده می کند، درباره شروع اردوها به سایت فدراسیون گفت: از اینکه دوباره در خانه کشتی و اردوهای تیم ملی حاضر شدم خوشحالم. به خاطر شیوع ویروس کرونا، کشتی ۷ ماه تعطیل بود و ما به صورت انفرادی تمرینات خود را انجام می دادیم، خوشبختانه در شرایط جسمانی و فنی خوبی قرار دارم و امیدوارم در این مدت کوتاه تا رقابت‌های جهانی نیز زیر نظر کادر فنی به آمادگی کامل برسم. او درباره حضورش در لیگ برتر هم افزود: لیگ کمک خوبی به کشتی گیران چه از لحاظ مالی و چه از لحاظ آمادگی حضور در مسابقات کردو من نیز با برگزاری یک مسابقه شرایط خود را سنجدیم.بوت مسابقه باعث می شود کشتی گیر ۲۰ روز جلو بيفتند و برگزاری مبارزه و سرشاخ شدن با حریفان، در آماده سازی یک کشتی گیر بسیار موثر است.

■ ■ ■

مربوش تلف شد

خسارت ده‌ها میلیارد تومانى جان دادن اسب قهرمان



اسب معروف مربوش، از تاثیرگذارترین اسب‌های مسابقه‌ای ایران در ۲۰ سال اخیر، تلف شد.
مربوش یک اسب بلك تایپ مشهور بود که ۵ مقام قهرمانی، ۵ مقام دومی، ۴ مقام سومی و ۳ مقام چهارمی در مسافت‌های ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ متر را در مسابقات بین‌المللی و جهانی در میادین مختلف اسبدوانی به دست آورده بود. مربوش پدر سسریک (اسب سردار ازمن)، ربو کینگ، پتیروز، آدامر و وسوسه که از اسب‌های نامدار مسابقات اسبدوانی ایران هستند، بود و آنها کره‌های مربوشند. از نظر اهالی رشته اسبدوانی کره‌های مربوش شرایط مناسبی برای قهرمانی در میدان‌های مختلف دارند.
ارزش این اسب گران‌قیمت ده‌ها میلیارد تومان تخمین زده می‌شود و با توجه به عناوین و البته کره‌های مربوش، تلف شدن آن خبر ویژه رشته اسبدوانی کورس در تمام دنیااست.

■ ■ ■

ابتلای کاپیتان تیم ملی بسکتبال به کرونا

کاپیتان تیم ملی بسکتبال این روزها در تمرینات تیم مهرام شرکت نمی‌کند.
صمد نیکخواهری‌پا که برای فصل جدید لیگ برتر بسکتبال با مهرام به توافق رسیده و در تمرینات این تیم شرکت می‌کرد، اخیرا به ویروس کرونا مبتلا شده است. بازیکن باتجربه تیم مهرام که کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران هم به شمار می‌رود، با تایید مثبت شدن تست کروناى خود گفت: «ناسفاهه تست کرونايم مثبت شده است اما خدا را شکر حالم آنقدر بد نیست و نوع سبک آن را گرفتارم. الان در خانه قرنطینه هستم و فکر کنم از ۴-۵ روز دیگر بتوانم دوباره به شرایط نرمال بازگردم و تمریناتم را از سر بگیرم. جای نگرانی نیست، من بدنی قوی دارم و زود خوب خواهم شد».
قرار است لیگ برتر بسکتبال نیمه اول آن‌ماه به صورت تتمرکز اسارت بخورد و باید دید صمد نیکخواهری‌پا می تواند خودش را برای همراهی مهرام در دور نخست مسابقات آماده کند یا خیر.

دردی که در این روزها در تمام بدن من پخش شده است.

این روزها در تمام بدن من پخش شده است.
دردی که در این روزها در تمام بدن من پخش شده است.



در جدایی ستارگان از تیم‌های محبوب باید به هواداران حق داد یا بازیکنان؟

مسیر مشترک نان و تعصب

مهدی طاهر خانی دبیر گروه ورزشی

با توجه به اتفاقات اخیر، شاید وقت آن رسیده است که هواداران فوتبال تعریفی دوباره از تعصب فوتبالیست‌ها داشته باشند؛ هوادارانی که دل به ستاره‌ها می‌بندند اما به محض رسیدن نخستین پیشنهاد دندان‌گیر برای همان ستاره، ناگهان بحث بی‌تعمبی پیش می‌آید! ما تعصب چیست و بی‌تعصب کدام است؟! شاید بهتر باشد یک بار برای همیشه

هواداران فوتبال عینک رنگی را از چشمان‌شان بردارند و با واقعیت همان‌طور برخورد کنند که وجود دارد. البته در این بین مهم‌ترین موضوع تشخیص اصل از نازل است. یعنی چه کسی واقعا باتعصب است و تعصبش را چگونه ظهور و بروز می‌دهد. قطعا هیچ کس بهتر از جامعه رسانه‌ای نزدیک به فوتبال از چند و چون واقعیت‌های موجود در این رشته باخبر نیست؛ پر از رازهای ناگفتنی و ناوشتنی، اما نمی‌شود همه چیز را لخت و عور برای هواداری توضیح داد که در ذهنش تصویری افلاطونی به بازیکنان داده و زره هرکول به تن‌شان نشانده است. یک واقعیت غیرقابل کتمان وجود دارد که دانستن و مهم‌تر از آن درکش کمک زیادی به حل این سوءتفاهم می‌کند. هر هواداری باید بداند فوتبال یک شغل است، یک کاسبی با درآمد بسیار بالا و مهم‌تر از آن هم اینکه شبیه نمایش شده و بازیکنان و مربیان باید نقش‌های خود را خوب پیاده کنند؛ چه در طول ۹۰ دقیقه یک بازی و چه خارج از مستطیل سبز. پس باید در وهله اول هر هواداری قبول کند موضوع شبیه همان کشتی‌کج آمریکایی است، در آنجا ۷۰ درصد نمایش است و ۳۰ درصد برخورد هدایت‌شده ولی در اینجا ۷۰ درصد هنر تکنیکال است و ۳۰ درصد نمایش. اما فارغ از سهم‌ها باید پذیرفت شبیه هم هستند.

توضیح اینکه دقیقا یکی مثل شجاع خلیل‌زاده چه وضعیت پیچیده‌ای را برای بالا بردن رقم قراردادش ایجاد کرده و از سویی باشگاه را تحت فشار قرار داده تا عنوان کنند موضوع پول نیست، بسیار سخت است. شرح‌حش بماند برای وقت مناسب؛ اما کسی معترض به دریافت پول حرفه‌ای بازیکنان نیست؛

همان که ۹۰ دقیقه نمایش خوب ارائه دهند، همان که خوب تمرین کنند، همان که سالم زندگی کنند و همین که عالی باشند، خودش بیشترین لطف و تعصب است به هوادار. این تعریف صحیح و حرفه‌ای از تعصب است که در تمام فوتبال جهان مشترک است و هوادار چه در ایران و چه در العان و اسپانیا با آن آشناست اما منت گذاشتن در ازای کاری که دست‌کم ۱۰۰ برابر دیگر مشاغل رایج درآمد و سود و شهرت خالص دارد ممنوع است.

یک بازیکن خاص ۲ ماه تمام، هر روز مصاحبه می‌کرد هواداران خداحافظ، من می‌روم. بازیکن فوق رفته در ۲ تست پزشکی در ترکیه به خاطر نقص مادرزادی از ناحیه کمر، مردود شده است اما با زرنگی تمام پای هواداران را میان می‌کشد و می‌گوید تماس هواداران زیاد بود و برای من سخت است به آنها نه بگویم.

حالا بماند با همان کمر مردودی، پیشنهاد ۱۰ میلیارد تومانی داده به باشگاه برای تمدید یک فصل دیگر. اینها همان چیزهایی است که رسانه رسالت دارد بگوید و افشا کند تا هوادار در دوگانه کاذب تعصب و رفتن اسیر نماند.

فوتبال حرفه‌ای و رفتار آماتور بازیکن

۲ فصل قبل در بازی با سایپا بشمار رسن گل زد و رو به دوربین تلویزیونی با دستتشی ادای دهانی را درآورد که فقط حرف می‌زند! منظورش مدیریت وقت پرسپولیس بود! حالا برگردیم به امروز.

موضوع فعلی این روزهای پرسپولیس جدایی بشمار رسن است؛ بازیکن عراقی که در سن کم، توسط برانکو جذب شد و خیلی طول کشید که به عنوان یار ثابت در زمین حاضر شود. بازیکن عراقی به فوتبال ایران آمد تا کسب درآمد کند شبیه طارمی و آزمون و بقیه ایرانی‌ها در اروپا. فوتبال حرفه‌ای. پول حرفه‌ای رفتار حرفه‌ای. اما این عراقی به واسطه چند سال حضور در ایران، کاملا شبیه بازیکنان ما شده است. تصور کنید فردا روزی به قطر برود و آنجا گل بزند و خطاب به مدیران این تیم با دستانتش اینگونه به تمسخر بگیردشان (تصور کردندش هم بسیار سخت است).

عاقبت وفاداری

رفتار غیر حرفه‌ای مدیران پرسپولیس با محمد انصاری



محمد انصاری بازیکنی است که از نظر فنی و اخلاقی یکی از بهترین بازیکنان فوتبال کشورمان است و منصفانه نیست به خاطر مصدومیت با وی اینگونه رفتار شود. در روزهای قهرمانی‌های متوالی پرسپولیس، محمد انصاری تبدیل به مهره ثابت تیم برانکو شده بود و این نمایش‌های دلپذیر حتی کارلوس کیر‌روش را نیز مجاب به دعوت از او به اردوی تیم ملی کرد.

در روزهای بسته شدن پنجره‌ها، اخبار زیادی درباره

تساوی تیم طارمی در دیدار مهم



دیدار تیم‌های اسپورتینگ لیسبون و پورتو در لیگ فوتبال پرتغال با تساوی به پایان رسید. شامگاه شنبه ۲ تیم مطرح اسپورتینگ و پورتو به مصاف هم رفتند که این دیدار ۲-۲ پایان یافت. مهدی طارمی، بازیکن ایرانی پورتو دقیقه ۹۰ وارد زمین شد و دقیقه ۹۲ می‌توانست با شوت خود دروازه اسپورتینگ لیسبون را باز کند اما ضربه او با اختلاف کم از کنار دروازه به بیرون رفت.



بازیکنی که هر گاه به زادگاهش رفت به بهانه تمام شدن برگه پاسپورت و اتفاقات دیگر دیر به ایران بازگشت، حالا می‌گوید مادرم فوت کرد بلافاصله برای شما به میدان رفتم. ایراد به بشمار وارد نیست چون فضای فوتبال ما را دیده و یاد گرفته است. یک خبرنگار عراقی چند ماه قبل در توتیتی نوشت آخرین فصل حضور بشمار در ایران است چون چند پیشنهاد از اروپا دارد. همان‌طور که خیلی‌ها شبانه با چتر نجات از هواپیمای قرمز به بیرون پریدند و رفتند، بی‌تردید بشمار عراقی هم باید می‌رفت اما به واسطه سوءالت مالی کرونا در فوتبال جهان بیشترین رقمی که برای او تا آخر شهریور ۹۹ رسید ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار یورو بود. پس چاره‌ای نداشت جز تمدید قرارداد تا یک سال دیگر با پرسپولیس که حدود ۴۰۰ هزار دلار راضی به پرداخت بود. اما درخشش غیرمنتظره پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا و چهره شدن او باعث پیشنهاد القطر شد. منابع مختلف قطری می‌گویند بالای یک میلیون یورو در سال به این بازیکن پیشنهاد شده است؛ مبلغی نزدیک به ۱/۵ میلیون یورو. او خانواده بزرگی دارد که نان می‌خواهند اما بتازگی قرار داد امضا کرده به ارزش ۴۰۰ هزار دلار.

او می‌گوید برای خانواده‌ام می‌خواهم بروم. اوج آماتورسیم در فوتبال ما را این عراقی به رخ‌مان می‌کشد. فهمیده باشگاه بی‌پول است می‌گوید ۴۰۰ هزار را می‌دهم و می‌روم. به هوادار می‌گوید قیلا با ۱۳ بازیکن به فینال آسیا رفتید پس نگران من نباشید. صدالبته بشمار رسن نه از بیرونند بزرگ‌تر است و نه موثرتر از ترابی و علویور. اما ساختار باشگاه چه می‌شود؟ فوتبال حرفه‌ای چیست؟ مگر امکان دارد بازیکن به محض رسیدن پیشنهاد بهتر بگوید من می‌روم و خداحافظ شما! اگر چه راه توافق و بررسی سواد طرفین باز است اما اصرار و پافشاری به یک حرف موضوعی است که هرگز در فوتبال حرفه‌ای مشاهده‌اش نخواهیم دید. رسن ۳ سال بیشتر پول ممکن را که باشگاهی حاضر بود به او بدهد از همین پرسپولیس و مدیران بدقولش گرفت. در بندو رود یک بازیکن زیر ۲۰ سال و کاملا ناشناخته بود و به مدد حضور پرسپولیس در ۲ فینال آسیا حالا بالای ۱/۵ میلیون یورو آفر دارد.

نگاه

... در نظام بین‌الملل، هر کسی در این کشور بر سر کار بیاید همچون گذشته قدرت اعمال فشار علیه ملت ایران را نخواهد داشت.

با این حال اگر بخواهیم نتیجه انتخابات آمریکا را بررسی کنیم، بر اساس نظرسنجی‌ها «جو بایدن» نامزد دموکرات‌ها از ترامپ جلوتر بوده و در صورت صحت نظرسنجی‌ها، اگر همین امروز انتخابات انجام شود، بایدن پیروز خواهد شد.

این موضوع دلایل مختلفی دارد. یکی از دلایل عقب افتادن ترامپ از بایدن را می‌توان بی‌اعتنایی او به ویروس کرونا که در نهایت به مبتلا شدن او انجامید، دانست. همچنین آمریکا درگیر یک بحران اقتصادی عظیم است که بسیاری از مردم ایران هنوز متوجه عمق آن نشده‌اند. از طرف دیگر فرصت‌سوزی ترامپ و رفتار کودگانه‌اش در مناظره نخست، باعث عقب افتادن او از بایدن در نظرسنجی‌ها شد.